44. Amir-Moezzi, Mohammad Ali; **The Emergence of Gnosis: A Monograph on Knowledge Compiled by al-Saffar al-Qummi in The Silent Qur'an & the Speaking Qur'an**; Translated by Eric Ormsby; New York: Columbia University Press, 2016.

45. -----; "Al-Saffar al-Qummi (d. 290/902-3) et son Kitab basa'ir al-darajat", **Journal Asiatique**; vol. CCLXXX (3-4), 1992, pp.221-250.

46. -----; **The Silent Qur'an and The Speaking Qur'an: Scriptural Sources of Islam Between History and Fervor**; with contributions by Etan kohlblberg, Hasan Ansari, Translated by Eric Ormsby; New York: Columbia University Press, 2016.